Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 82/2018

Manifesta apelo ao Prefeito
Municipal para que a Secretaria de
Saúde disponibilize um telefone com
horário exclusivo para o
agendamento da vacinação contra a
Febre Amarela no Município.  (A)

Senhor Presidente
Srs. Vereadores

                CONSIDERANDO, que fomos procurados por munícipes solicitando
essa providência,

 CONSIDERANDO, que as filas estão sendo constantes causando
muitos transtornos, pois os mesmos precisam ir aos postos com muitas horas
de antecedência para conseguir uma senha, sendo que as mesas são
limitadas e muitos deles acabam tendo que voltar outro dia por não conseguir,

 CONSIDERANDO, que tem trabalhadores que viajam para área de
risco necessitam ser vacinados, chegando a perder o dia de trabalho sem
conseguir a imunização,

CONSIDERANDO que, por telefone a atendente bem instruída poderá
estar avaliando e esclarecendo quais pessoas realmente necessitam ser
vacinadas,

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO

PAULO, com fulcro no Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa de Leis,
apelo ao Prefeito Municipal para que a Secretaria de Saúde disponibilize um
telefone com horário exclusivo para o agendamento da vacinação contra a
Febre Amarela no Município.  . Encaminhando cópia a Avenida Monte Castelo
nº 1000 no Jd. Primavera.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de Janeiro de 2018.

                                                     José Luís Fornasari

“Joi Fornasari”

    - Vereador -